Nº 201, quinta-feira, 19 de outubro de 2017 231ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017101900231

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 8/2017

A Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social tona
pública o resultado do processo de Dispensa de Licitação Nº
008/2017-SEMTRAS. Objeto: Locação de Imóvel com fim não Re-
sidencial Para a instalação e o Funcionamento do Serviço de For-
talecimento de Vínculos do Bairro Jardim Santarém. Contratado: João
Romão da Silva. Fundamento: Art. 24, X da Lei nº 8.666/93.

Santarém-PA, 18 de outubro de 2017.
CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA

Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017-00050 - SRP

O Município de São Domingos do Capim através de seu
Pregoeiro, torna público a abertura de processo Licitatório do Tipo
Menor Preço por item com o seguinte objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES
LABORATORIAIS, PARA SUPRIR A NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
DO CAPIM/PA. A abertura será no dia 06/11/2017 às 09:00h, na sala
de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na
Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, bairro Centro, nesta cidade, CEP:
68.635-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Pre-
feitura Municipal das 08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-
feira.

Em 18 de outubro de 2017.
ERALDO DA SILVA RIBEIRO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
XINGU

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato n° 20170362 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
PP112/2017 - Contratante: FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL - Contratado: MATIAS E COELHO LTDA - OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (ELETRO-ELETRÔ-
NICO, ITENSÍLIOS DOMÉSTICO E MÓVEIS EM GERAL) PARA
ATENDER A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE TRA-
BALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, UNIDADE DE ACOLHIMEN-
TO A PESSOA IDOSA "ANTONIA ROSA DA SILVA", UNIDADE
DE ACOLHIMENTO A CRIANÇA E ADOLESCENTE "RENAS-
CER", GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD, CENTRO DE RE-
FERÊNCIA ESPECIALIZADA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
(CREAS) E CENTO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SO-
CIAL (CRAS) - SEMTEPS. Vigência: 03/10/2017 a 31/12/2017 -
Valor Global: R$ 249.014,00 (duzentos e quarenta e nove mil, qua-
torze reais.) - Data da Assinatura: 03/10/2017.

Extrato de Contrato n° 20170363 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
PP079/2017 - Contratante: FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL - Contratado: Q. A. DOS SANTOS LINHARES & CIA
LTDA EPP - OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGA E VASILHA-
ME DE GÁS DE COZINHA, RECARGA E GALÃO PARA ATEN-
DER A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE TRABALHO
E PROMOÇÃO SOCIAL, CENTRO DE REFERÊNCIA DA AS-
SISTÊNCIA SOCIAL (CRAS), UNIDADE DE ACOLHIMENTO A
PESSOA IDOSA, ABRIGO RENASCER, E GESTÃO DO BOLSA
FAMÍLIA IGD - SEMTEPS. Vigência: 03/10/2017 a 31/12/2017 -
Valor Global: R$ 32.310,00 (trinta e dois mil, trezentos e dez reais.)
- Data da Assinatura: 03/10/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Licitatório nº 9/2017-00058
Modalidade de licitação: Pregão Presencial Sistema de Registro de
Preços
Contratante: Fundo Municipal de Saúde
CNPJ: 11.416.878/0001-29
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANEN-
TE CONFORME EMENDA PARLAMENTAR Nº 3 7960001 E DA
PROPOSTA N º.: 11416.878000/1160-04, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, EM
CONFORMIDADE COM AS DISCRIMINAÇÕES DO ANEXO I.
Vigência:12(doze) meses (02 de Outubro de 2017)
Empresa: A C Paraense Abdon
CNPJ: 06.226.071/0001-93
Valor: R$30.468,00
Empresa: J P Gomes Comercio de Moveis Eireli - ME
CNPJ: 22.685.164/0001-32
Valor: R$60.696,00
Empresa: E C Garcia dos Santos Comercio Serv. e Rep. Eireli -
EPP
CNPJ: 26.370.863/0001-71
Valor: R$50.990,00
Empresa: C S D Comercio e Serviços Eireli - EPP
CNPJ: 24.373.223/0001-62
Valor: R$62.400,00

Empresa: R S dos Santos Comercio de Móveis Eireli - ME
CNPJ: 23.303.250/0001-04
Valor: R$29.786,00
Empresa: W Tedesco Refrigeração Eireli - EPP
CNPJ: 20.121.311/0001-16
Valor: R$124.424,00
Empresa: Universal Moveis Ltda - ME
CNPJ: 21.041.143/0001-11
Valor: R$27.740,00

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017-00003

O Município de Soure através da Comissão Permanente de
Licitação torna pública a PRORROGAÇÃO do processo Licitatório
do Tipo Tomada de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE EDU-
CAÇÃO AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE SOURE, CONFORME
PROJETO, para o dia 30/10/2017 às 08h00min, na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Segunda Rua,
351, Centro, Soure-PA, CEP 66.870-000. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Soure.

DIEGO HENRIQUE ALVES CUNHA MOTTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2017-SRP-PMT

Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e
suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará li-
citação na modalidade Pregão Presencial Por SRP nº PP-CPL-
018/2017-PMT, Menor Preço por Lote, com abertura para o dia
31/10/2017 às 09:30 horário local. Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS, ELETRO-
DOMÉSTICO E MOBÍLIAS EM GERAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO, AUTARQUIAS
E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TUCURUÍ-PA. O
Edital impresso estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa
Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de
Licitações e disponível no site www.pmt.pa.gov.br da PMT.

PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2017-SRP-PMT

Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e
suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará li-
citação na modalidade Pregão Presencial Por SRP nº PP-CPL-
019/2017-PMT, Menor Preço por item, com abertura para o dia
01/11/2017 às 09:30 horário local. Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFI-
COS EM GERAL, PARA TENDER ÀS NECESSIDADES DO GA-
BINETE DO PREFEITO, AUTARQUIAS E DEMAIS SECRETA-
RIAS DO MUNICÍPIO DE TUCURUÍ. O Edital impresso estará
disponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de
Sousa nº 01, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações e dis-
ponível no site www.pmt.pa.gov.br da PMT.

PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2017-SRP-PMT

Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e
suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará li-
citação na modalidade Pregão Presencial Por SRP nº PP-CPL-
020/2017-PMT, Menor Preço global, com abertura para o dia
02/11/2017 às 09:30 horário local. Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE AGENCIA-
MENTO DE VIAGENS, NA EMISSÃO DE BILHETE, REMAR-
CAÇÃO, ENDOSSO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉ-
REAS DENTRO DO TERRITÓRIO NACIONAL PARA ATENDER
AS DEMADAS DO PREFEITO, VICE E DIVERSAS SECRETA-
RIAS DO MUNICIPIO DE TUCURUÍ-PA. O Edital impresso estará
disponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de
Sousa nº 01, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações e dis-
ponível no site www.pmt.pa.gov.br da PMT.

Tucurui-PA, 17 de outubro de 2017.
JULIO CESAR HENRIQUE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

AVISOS DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2017

Fica ANULADO o aviso de licitação supracitada, referente
ao processo Concorrência nº 003/2017, devido à alterações no pro-
jeto. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestar os
serviços de Pavimentação de Vias Urbanas e Rurais no município de
Vi s e u .

TOMADA DE PREÇOS No- 8/2017

Fica ANULADO o aviso de licitação supracitada, referente
ao processo Tomada de Preço nº 008/2017, devido à alterações no
projeto. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestar os
serviços de Implantação de cinco Sistemas simplificado de Abas-
tecimento de Água no município de Viseu.

Viseu-PA, 18 de outubro de 2017.
ROSINALDO VIANA DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 20170874
Registro de preços para uma eventual e futura contratação de empresa
para manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças,
mão de obras em motocicletas das Secretaria e Fundos Municipais
que compõem a prefeitura municipal de Vitória do Xingu, conforme
anexo I; vigência: 04/10/2017 a 04/10/2018; contratadas: empresa: S
G Lopes Moto Peças - Me; c.n.p.j. nº 18.577.259/0001-65, esta-
belecida à r carlos dalla acqua, alegria. (93) 93515-1360, representada
pelo sra. Maria Rosenir pires Barbosa, c.p.f. nº 640.676.532-04. Itens
e valores unitários: 01 350,00 R$, 04 170,00 R$, 05 170,00 R$, 07
140,00 R$, 08 16,00 R$, 09 16,00 R$, 10 17,00 R$, 11 17,00 R$, 12
17,00 R$, 15 34,00 R$, 16 100,00 R$, 18 50,00 R$, 20 165,00 R$, 22
11,50 R$, 24 90,00 R$, 25 60,00 R$, 27 35,00 R$, 29 30,00 R$, 31
25,00 R$, 33 110,00 R$, 34 110,00 R$, 37 9,80 R$, 38 10,00 R$, 39
9,90 R$, 40 11,00 R$, 41 10,00 R$, 42 68,00 R$, 45 17,00 R$, 47
26,50 R$, 48 65,00 R$, 50 25,00 R$, 52 240,00 R$, 56 11,00 R$, 57
12,00 R$, 58 10,00 R$, 59 63,00 R$, 63 26,00 R$, 64 70,00 R$, 66
12,00 R$, 68 30,00 R$, 70 40,00 R$, 72 30,00 R$, 73 15,00 R$, 74
10,00 R$. empresa: Raimundo Valdenei Correa Saboia 80554555204;
c.n.p.j. nº 24.917.091/0001-92, estabelecida à av manoel felix de
farias, nº 937, centro. (93) 99150-0623, representada pelo sr. Rai-
mundo valdinei Correa saboia, c.p.f. nº 805.545.552-04. Itens e va-
lores unitários: 02 100,00 R$, 03 100,00 R$, 06 40,00 R$, 13 16,00
R$, 14 28,00 R$, 17 70,00 R$, 19 135,00 R$, 21 225,00 R$, 23
181,00 R$, 26 70,00 R$, 28 225,00 R$, 30 70,00 R$, 32 25,00 R$, 35
300,00 R$, 36 30,00 R$, 43 185,00 R$, 44 225,00 R$, 46 25,00 R$,
49 28,50 R$, 51 32,00 R$, 53 268,00 R$, 54 64,00 R$, 55 10,00 R$,
60 375,00 R$, 61 4,00 R$, 62 25,00 R$, 65 70,00 R$, 67 10,00 R$,
69 55,00 R$, 71 13,00 R$.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 20170852. Registro de
preços para uma eventual e futuracontratação de empresa de agen-
ciamento de mão de obras para a execução de serviços gerais, con-
forme anexo I; VIGÊNCIA: 20/09/2017 a 20/09/2018; CONTRA-
TADA: Empresa: A J SANTOS LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA -
ME; C.N.P.J. nº 26.060.604/0001-17, estabelecida à RUA DO PRO-

FESSOR, 3107, INDEPENDENCIA, Ourilândia do Norte PA, re-
presentada neste ato pelo Sr. ALONSO JOSÉ DOS SANTOS, C.P.F.
nº 604.146.932-72, R.G. nº 2874353 SSP GO. ITENS E VALORES
UNITÁRIOS: 01 120,00 R$, 02 71,50 R$, 03 112,00 R$, 04 112,00
R$, 05 53,00 R$, 06 53,00 R$, 07 50,00 R$, 08 78,00 R$, 09 88,00
R$, 10 53,00 R$, 11 110,00 R$, 12 125,00 R$, 13 95,00 R$, 14
110,00 R$, 15 120,00 R$, 16 110,00 R$.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 20170873. Registro de
preços para uma eventual e futura contratação de empresa para for-
necimentos de materiais esportivos, destinados ao desenvolvimentos
das atividades esportivas da Secretaria Municipal de Educação e do
Departamento Esportivo da Secretaria Municipal de Administração,
conforme anexo I; VIGÊNCIA: 04/10/2017 a 04/10/2018; CONTRA-
TADAS: Empresa: MOOVE ESPORTES LTDA - ME; C.N.P.J. nº
14.580.787/0001-12, estabelecida à Rua Sete de Setembro, nº 2367,
Centro, Altamira PA, (93) 3515-3890, representada neste ato pelo Sra.
MARIA VELMA DO NASCIMENTO E SILVA, C.P.F. nº
186.924.942-91, R.G. nº 5527676 PC PA.
ITENS E VALORES UNITÁRIOS: 01 19,50 R$, 02 4,25 R$, 03
42,50 R$, 04 42,50 R$, 05 520,00 R$, 06 75,00 R$, 07 2,90 R$, 08
55,00 R$, 09 86,00 R$, 10 125,00 R$, 11 140,00 R$, 12 175,00 R$,
13 0,40 R$, 14 199,50 R$, 15 30,50 R$, 16 34,00 R$, 17 28,50 R$,
18 119,00 R$, 19 68,00 R$, 20 94,00 R$, 21 11,50 R$, 22 110,00 R$,
23 2,80 R$, 24 25,00 R$, 25 538,00 R$, 26 49,50 R$, 27 36,00 R$,
28 81,00 R$, 29 365,00 R$, 30 31,00 R$, 31 940,00 R$, 32 11,50 R$,
33 160,00 R$, 34 160,00 R$, 35 160,00 R$, 36 46,00 R$, 37 29,00
R$, 38 65,00 R$, 39 9,00 R$, 40 82,00 R$, 41 46,00 R$, 42 138,00
R$, 43 30,00 R$, 44 102,00 R$, 45 105,00 R$, 46 23,00 R$, 47 30,00
R$, 48 360,00 R$, 49 45,00 R$, 50 189,00 R$, 51 59,00 R$, 52 66,00
R$, 53 6,30 R$, 54 6,30 R$, 55 6,30 R$, 56 19,00 R$, 57 850,00 R$,
58 34,00 R$, 59 950,00 R$, 60 58,00 R$, 61 34,00 R$, 62 225,00 R$,
63 255,00 R$, 64 165,00 R$, 65 36,00 R$, 66 118,00 R$, 67 17,00
R$, 68 153,00 R$, 69 135,00 R$, 70 69,00 R$, 71 115,00 R$, 72
46,00 R$, 73 68,00 R$, 74 95,00 R$, 75 205,00 R$, 76 173,00 R$, 77
25,00 R$, 78 37,00 R$, 79 345,00 R$, 80 430,00 R$, 81 178,00 R$,
82 49,00 R$, 83 78,00 R$, 84 43,00 R$, 85 105,00 R$, 86 59,00 R$,
87 68,00 R$, 88 59,00 R$, 89 830,00 R$, 90 88,00 R$, 91 68,00 R$,
92 88,00 R$, 93 38,00 R$, 94 93,00 R$, 95 278,00 R$, 96 29,00 R$,
97 43,00 R$, 98 18,00 R$, 99 15,50 R$, 100 12,00 R$, 101 365,00
R$, 102 277,00 R$, 103 277,00 R$, 104 130,00 R$, 105 92,00 R$,
106 92,00 R$, 107 62,00 R$, 108 279,00 R$, 109 58,00 R$, 110
48,00 R$, 111 235,00 R$, 112 69,00 R$, 113 165,00 R$, 114 105,00
R$, 115 90,00 R$, 116 9,80 R$, 117 29,00 R$, 118 48,00 R$, 119
48,00 R$, 120 69,00 R$, 121 78,00 R$, 122 135,00 R$, 123 220,00
R$, 124 133,00 R$, 125 133,00 R$, 126 272,00 R$, 127 1.210,00 R$,
128 85,00 R$, 129 58,00 R$, 130 145,00 R$, 131 105,00 R$, 132
87,00 R$, 133 85,00 R$, 134 345,00 R$, 135 1.580,00 R$, 136

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-18T23:22:00-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial